
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 312

30 Ιουλίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη διακατεχόμενου δάσους δρυός 25 στρεμ. ως 
αναδασωτέο στη θέση «Κισσός − Δουνέϊκα» περι−
φέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Άνω Μακρυνούς 
Δήμου Μακρυνείας Νομού Αιτωλοακαρνανίας .... 1

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού, στη θέση «Σάρτη, νότια του 
οικισμού» του Δημοτικού Διαμερίσματος Σάρτης 
του Δήμου Τορώνης Νομού Χαλκιδικής ..................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 2081 (1)
Κήρυξη διακατεχόμενου δάσους δρυός 25 στρεμ. ως 

αναδασωτέο στη θέση «Κισσός − Δουνέϊκα» περιφέ−
ρειας Τοπικού Διαμερίσματος Άνω Μακρυνούς Δή−
μου Μακρυνείας Νομού Αιτωλοακαρνανίας 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Τις υπ’ αριθμ. 2176/3.6.2009 και 2455/19.6.2009 προ−
τάσεις του Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως 
αναδασωτέου διακατεχόμενου δάσους δρυός.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11.278/28.9.2005 (ΦΕΚ 1434/τ.Β΄/18.10.2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγρά−
φων, ενταλμάτων κ.λπ «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση το διακατεχόμενο δάσος δρυός των 25 στρεμ., 
που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 1 και του 
άρθρου 4 παρ 1ε και 2β του ν. 998/1979, όπως αυτός τρο−
ποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/ 24.12.2003), 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά και 
την διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους δρυός, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτού για άλλο σκοπό. Το ανωτέρω 
διακατεχόμενο δάσος δρυός βρίσκεται στη θέση «Κισ−
σός− Δουνέϊκα» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Άνω 
Μακρυνούς Δήμου Μακρυνείας, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Διακατεχόμενο δάσος δρυός.
Ανατολικά: Με Διακατεχόμενο δάσος δρυός.
Δυτικά: Με Διακατεχόμενο δάσος δρυός.
Νότια: Με Διακατεχόμενο δάσος δρυός,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της−

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

3349

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.04 10:35:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3351

    Αριθμ. 6350 (2)
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας και πα−

λαιού αιγιαλού, στη θέση «Σάρτη, νότια του οικισμού» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Σάρτης του Δήμου 
Τορώνης Νομού Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 1 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.δ. 439/1970 «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυντή, 
σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 
2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότη−
τες πλέον του οποίου περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας που ασκούνται από τον Αναπληρωμα−
τικό Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών,που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στη 
εννιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας ούτε όπως 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

Το υπ’αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης Διοί−
κησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

6. To ν. 3220 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) άρθρο 46 παρά−
γραφο 21 με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών και Οικονομίας οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λει−
τουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφο−
ρούν θέματα και Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργη−
ση με τις διατάξεις της παραγ. 2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

7. Την υπ’αριθμ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ 2317 Β/13.11.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας, για την ανάθεση αρμοδιοτήτων σε 
υπηρεσίες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
ττράξεων στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης, στους 
Προϊσταμένους Δ/σεων, Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

8. Την από 14.5.2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού 
και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής ττου αφορά στον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Σάρτη, νότια του οικισμού» Δ/Δ 
Σάρτης, του Δήμου Τορώνης Ν. Χαλκιδικής.

9. Το από Μάρτιο 2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 σε μία (1) 
πινακίδα, το οποίο συντάχθηκε από τον Γεώργιο Κυ−
ριακού, αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό και συνοδεύει 
την παραπάνω έκθεση.

10. Την υπ’αριθμ. 544.5/44/09/26.1.2009 γνωμοδότηση 
του Γ.Ε.Ν. 

11. Το υπ’ αριθμ. (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩΚ.Μ) έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας του Ν.Χαλκιδικής, με το οποίο δια−
βιβάστηκε στη υπηρεσία μας ο σχετικός φάκελλος του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 14.5.2009 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής γία τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού−παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού, στη θέση «Σάρτη, νότια του οικισμού» στο Δ/Δ 
Σάρτης του Δήμου Τορώνης, καθώς επίσης και το από 
Μάρτιο 2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα 
το οποίο συντάχθηκε από τον Κυριακού Γεώργιο, Το−
πογράφο μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από την Κτηματική Υπηρεσία, 
όπως ορίζουν οι διατάξεις του ν. 2971/2001, το οποίο 
συνοδεύει την παραπάνω έκθεση.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίσθηκε:
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή, με κορυφές 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15 και 16, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντε−
ταγμένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 
10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15΄, 16΄ και 17΄, οι οποίες εξασφαλίζο−
νται με συντεταγμένες από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο.

Το εύρος της παραλίας ορίζεται σε 15,00 μ. για την 
εξυπηρέτηση του σκοπού της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2971/2001.

Εμπράγματα δικαιώματα ιδιωτών επί ακινήτων της πα−
ραλίας, απαλλοτριώνονται λόγω δημόσιας ωφέλειας.

Υπάρχοντα κτίσματα εντός της ζώνης της παραλίας 
και του αιγιαλού δεν εξαιρούνται.

γ) Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με κυανή συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1΄΄, 2΄΄ και 6 και 
7, 3΄΄, 4΄΄, 5΄΄ και 6΄΄, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντε−
ταγμένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

Η παραπάνω χάραξη αποτελεί καθορισμό των οριο−
γραμμών για πρώτη φορά.

Η απόφαση αυτή μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χ. ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ



3352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ε Κ Θ Ε Σ Η

της επιτροπής καθορισμού αιγιαλού−παραλίας (Άρθρο 
3 παρ. 1 και άρθρο 4 παρ. 3 ν. 2971/2001).

Καθορισμός για πρώτη φορά των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Σάρτη, νότια του οικισμού», του Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Σάρτης, του Δήμου Σιθωνίας.

Πολύγυρος, 14 Μαΐου 2009
Η επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/ 

19.12.2001), περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας, η οποία ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 1274/6.2.2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας, αποτελούμενη από τους παρακάτω 
υπογράφοντες:

1. Ιωάννη Κομπούρη, προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χαλκιδικής, Πρόεδρο.

2. Ευστάθιο Χατζόπουλο, τοπογράφο μηχανικό, Υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής, Μέλος.

3. Βρύζα Αθανάσιο, Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Ιερισσού, Μέλος.

4. Κωνσταντίνο Βογιατζή, τοπογράφο μηχανικό, ανα−
πληρωτή του Διευθυντή Διεύθυνσης Πολεοδομίας της 
Ν.Α. Χαλκιδικής, Μέλος.

(Ο αναπληρωτής του Διευθυντή χωροταξίας και πε−
ριβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, μέλος της επιτροπής, απουσί−
ασε),

διενήργησε αυτοψία στην παραπάνω περιοχή στις 
20−5−2008 ύστερα από την υπ αριθ. 1264/17−04−2008 
πρόσκληση του προέδρου της, και αφού έλαβε υπόψη 
της:

1. Την από 4.4.2008 αίτηση του Χρήστου Τουτσάρη, 
κατοίκου Θεσσαλονίκης, με την οποία ζητείται ο κα−
θορισμός των ορίων του αιγιαλού−παραλίας στην πα−
ραπάνω περιοχή.

2. Το τοπογραφικό υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε τον μήνα Μάρτιο του έτους 
2008 από τον Γεώργιο Κυριακού, τοπογράφο μηχανι−
κό, σε μία πινακίδα, με κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από τον Ευστάθιο Χατζόπουλο, αγρονόμο 
τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Χαλκιδικής, στις 20.5.2008,.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 και την σχετική δικα−
στική και διοικητική νομολογία.

4. Τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις για το πλάτος 
του αιγιαλού και της παραλίας που αφορούν στα πα−
ρακάτω 

α) Γεωμορφολογία του εδάφους:
i. H μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
• Χαλαρά ιζήματα (άμμος) που έχουν προκόψει κυρίως 

από την εναπόθεση φερτών υλών χειμάρρων, αλλά και 
από την αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών πετρω−
μάτων της ευρύτερης ακτής και τα οποία έχουν εύρος 
που κυμαίνεται από 50 έως 80 μέτρα (μ.) και υψόμετρα 
αυχένα που κυμαίνονται περί τα 2,50 μ. (προκύπτουν 
από το τοπογραφικό διάγραμμα)

• Εκβολή χειμάρρου.
ii. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
• Πεδινές,
• Με έδαφος γαιώδες,
• Εντός σχεδίου,
• Δομημένες (μέτριας πυκνότητας δόμηση),
• Με χρήση κατοικίας.

iii. To φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
• Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα),
• Θαμνώδη φυσική βλάστηση (καλαμιές στην εκβολή 

του χειμάρρου),
• Δενδρώδη φυσική βλάστηση (αλμυρίκια, σε δυο τρία 

σημεία).
β) Παράκτιοι φυσικοί πόροι: 
Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.
γ) Μετεωρολογικά στοιχεία: 
Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους, Α, ΒΑ και ΝΑ 

διευθύνσεων που έχουν τον χειμώνα μέγιστη συνηθι−
σμένη ένταση 6 μποφόρ.

δ) Μορφολογία του πυθμένα: 
Από στοιχεία που προκύπτουν από την αυτοψία μα−

κροσκοπικά και από το απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 
1:50000 που συνοδεύει το διάγραμμα προκύπτει ότι ο 
πυθμένας έχει αμμώδη σύσταση και μέτριες κλίσεις με 
μέτρια βάθη κοντά στην ακτή. Λόγω των μετρίων βαθών 
και κλίσεων, η θραύση του κύματος και η εκτόνωση της 
ενέργειας του γίνεται σε μέτρια απόσταση από την 
ακτογραμμή (εντός της θάλασσας) και η επίδραση του 
κύματος στην ακτή είναι μέτρια.

ε) Ανάπτυξη κυματισμού σε σχέση με το μέτωπο της 
ακτής:

Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θάλασσας. 
Το μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει 
στη δημιουργία μεγάλης έκτασης κυματικού πεδίου.

στ) Τεχνικά έργα: Στην περιοχή δεν υφίστανται τε−
χνικά έργα.

ζ) Εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρή−
σεις γης: 

Για την περιοχή έχει εκδοθεί απόφαση, του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
έγκρισης του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Τορώνης 
Νομού Χαλκιδικής, που έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 83/
τ.ΑΑΠ/29.2.2008. Σύμφωνα με τον χάρτη και τους πίνακες 
χρήσεων γης, η χρήση που επιτρέπεται στην περιοχή 
που γειτνιάζει με την περιοχή του καθορισμού είναι 
οικιστική ανάπτυξη Α΄ κατοικίας — υφιστάμενος οικισμός 
κάτω των 2000 κατοίκων. (ΠΟΑ ΑΚ2).

η) Δημόσια κτήματα:
Στη συνέχεια, προς βορρά, του παρόντος καθορισμού, 

έχουν καθορισθεί οι οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας 
και παλιού αιγιαλού μπροστά από τον οικισμό Ν. Αφη−
σιά (Σάρτη) με την υπ’ αριθμ. 69281/5.9.1972 απόφαση 
Νομάρχη Χαλκιδικής (ΦΕΚ 246/τ.Δ΄/1972).

Με τον καθορισμό αυτό προέκυψε παλαιός αιγιαλός 
ο οποίος καταγράφηκε ως δημόσιο κτήμα με αριθμό 
Βιβλίου Καταγραφής 256 (ΑΒΚ256). Το κτήμα ανήκει 
στην ιδιωτική περιουσία του Δημοσίου (Υπουργείο Οι−
κονομίας και οικονομικών).

θ) Εθνικό κτηματολόγιο: 
Έχει ενταχθεί η περιοχή στο Εθνικό κτηματολόγιο με 

ημερομηνία έναρξης ισχύος του θεσμού την 16.3.2006 
βάσει της υπ’ αριθμ. 365/2/8.3.2006 απόφασης του Δ.Σ. 
του Ο.Κ.Χ.Ε.

ι) Ευπαθή οικοσυστήματα και προστατευόμενες περιο−
χές: Δεν υπάρχουν. (Η περιοχή του καθορισμού συνορεύ−
ει άμεσα με περιοχή οικιστικής ανάπτυξης ΠΟΑ ΑΚ2).

5. Την Συμπληρωματική Διανομή Σάρτης 1982 που 
έκανε η Διεύθυνση Γεωργίας της Ν.Α. Χαλκιδικής και 
την από 20.5.2008 έκθεση του Ευστάθιου Χατζόπουλου 
περί της εφαρμογής του προς την θάλασσα ορίου της 
διανομής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3353

6. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/44/09/26.1.2009 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού / Διεύθυνση Α2 / Τμήμα Ιε, 
με το οποίο εκφράζεται, υπό προϋποθέσεις, η σύμφωνη 
γνώμη του Γ.Ε.Ν. για τα όρια αιγιαλού παραλίας και πα−
λιού αιγιαλού, όπως τα καθόρισε η επιτροπή αιγιαλού. 
Οι προϋποθέσεις (α) και (β) γίνονται δεκτές και επιφέ−
ρονται οι ανάλογες διορθώσεις και συμπληρώσεις στο 
τοπογραφικό διάγραμμα και στην παρούσα έκθεση. Η 
αναφερόμενη στην προϋπόθεση (γ) απόφαση Νομάρχη 
Χαλκιδικής υπ’ αριθμ. 1776/31.3.1976, επικυρωτική της 
από 27.3.1975 έκθεσης της επιτροπής αιγιαλού και του 
συνοδεύοντος αυτήν τοπογραφικού διαγράμματος, δεν 
ισχύει επειδή δεν έχει δημοσιευθεί στο Φ.Ε.Κ., αποφα−
σίζει:

1. Καθορίζει στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμ−
μα:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15 και 16, οι οποίες εξασφαλίζονται με συ−
ντεταγμένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 
9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15΄, 16΄ και 17΄, οι οποίες εξασφα−
λίζονται με συντεταγμένες από το κρατικό τριγωνομε−
τρικό δίκτυο.

Το εύρος της παραλίας ορίζεται 15,00 μέτρα, τηρουμέ−
νων των περιορισμών της παραγράφου 5 του άρθρου 7 
του ν. 2971/2001, για την εξυπηρέτηση των σκοπών της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

2. Αποφαίνεται ότι υπάρχει παλαιός αιγιαλός, του 
οποίου καθορίζει την οριογραμμή με κυανή συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με κορυφές 1΄΄, 2΄΄ και 6, και 7, 3΄΄, 4΄΄, 
5΄΄, και 6΄΄, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

Υπάρχει τμήμα της οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού 
που δεν καθορίζεται, (από την κορυφή 2΄΄ του παρόντος 
καθορισμού, μέχρι την ακραία κορυφή του προς Βορρά 
καθορισμένου, με την υπ’ αριθμ. 69281/5.9.1972 απόφαση 
Νομάρχη Χαλκιδικής, παλαιού αιγιαλού). Σε περίπτωση 
που αρθούν οι λόγοι της παραχώρησης του κληροτεμα−
χίου 449 προς τον Δήμο Τορώνης, η οποία έγινε με βάση 
την υπ’ αριθμ. 33171/2000/18.1.2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας, θα γίνει επανακαθορισμός, 
ώστε να καθορισθεί στην παραπάνω θέση ο παλαιός 
αιγιαλός, που δεν καθορίζεται με την παρούσα.

Η Επιτροπή

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΡΥΖΑΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ      



3354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3355



3356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003123007090008*


